
1 

 

  
 
 
 

 
 

 
 

 

 

           
                    ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 
 
                  08.04.2024                                 г. Казань                           № под- 757/24 
 

 

 

Об итогах IX Республиканской 

научно-практической конференции 

имени В.Д.Шашина, посвященной 

70-летию со дня открытия 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» Республики 

Татарстан 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан 22.01.2024 № под-75/24 «О проведении IX Республиканской научно-

практической конференции имени В.Д.Шашина, посвященной 70-летию со дня 

открытия Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан и на основании 

итогового протокола от 25.03.2024, представленного комиссией по оценке работ 

участников,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Утвердить прилагаемый список победителей, призеров и лауреатов IX 

Республиканской научно-практической конференции имени В.Д.Шашина, 

посвященной 70-летию со дня открытия Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан. 

2. Рекомендовать отделам, управлениям образования исполнительных 

комитетов муниципальных образований районов и городов Республики Татарстан 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 

МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 



2 

 

довести настоящий приказ до сведения обучающихся и педагогических работников 

образовательных организаций. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра М.З.Закирову. 

 

Министр                                                                                                      И.Г.Хадиуллин 



3 

 
 

 

 

Утвержден  

приказом Министерства 

образования и науки 

Республики Татарстан  

от _______________- 

 

 

Список победителей, призеров и лауреатов IX Республиканской научно-

практической конференции имени В.Д.Шашина, посвященной 70-летию со дня 

открытия Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 

 

№ ФИО Класс/ 

курс 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Диплом 

I СЕКЦИЯ  

Педагогика. Психология. Социология. Правоведение. 

1 Рамазанова Камила 

Ахмедовна, 

руководитель 

Аюпова З.А. 

11 класс Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

(далее – МБОУ)  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

I степени 

2 Салахова Самира 

Маратовна, 

руководитель 

Аюпов Ф.А. 

10 класс МБОУ «Тимяшевская средняя 

общеобразовательная школа» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

II степени 

3 Олейник Виктория 

Олеговна, Фатыхова 

Ралина Робертовна, 

руководители 

Вологодская И.А., 

Карпенцева Н.А. 

2 курс Государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

(далее – ГАПОУ)   

«Лениногорский нефтяной 

техникум» 

III степени 

4 Маклова Анна 

Александровна, 

руководитель 

Газизова Д.Ю. 

8 класс МБОУ «Инженерный лицей» 

г.Альметьевска Республики 

Татарстан 

лауреат 

5 Минязева Самира 

Фанисовна,  

руководитель 

Измайлова Р.Р. 

10 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа         

№ 11» г. Альметьевска 

Республики Татарстан 

лауреат 

 



4 

 

 

6. 

 

Ходаков Кирилл 

Дмитриевич, 

руководитель 

Медведева И.В. 

 

 

 

10 класс 

 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

 

лауреат 

 

II СЕКЦИЯ 

География. Геология. Экология. Биология. Химия. 

1 Шарипова Аделина 

Ильнуровна, 

руководитель 

Шарафутдинова 

И.М. 

9 класс МБОУ «Кутлушкинская 

общеобразовательная школа» 

муниципального образования 

«Чистопольский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

I степени 

2 Семкичёва 

Елизавета, 

Хавратова 

Екатерина, 

руководитель 

Ершова Н.Л. 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

II степени 

3 Муртазина Рузиля 

Реналевна, 

руководитель 

Галяутдинова Р.К. 

7 класс МБОУ «Старо-Иштерякская 

общеобразовательная школа» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан  

III степени 

4 Гибадуллина 

Мадина 

Рашидовна, 

руководитель  

Сунгатова Р.М. 

4 класс МБОУ «Тубылгытауская 

общеобразовательная школа» 

муниципального образования 

«Новошешминский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

III степени 

5 Миннигалямов 

Артур, Селиверстов 

Глеб, 

руководитель 

Зазулина И.В. 

9 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

III степени 

6 Давыдкина Елена 

Александровна, 

руководитель 

Романова И.В. 

11 класс МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

муниципального образования 

«Нурлатский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

Лауреат 

 

7 Владимирова Алиса 

Сергеевна, 

руководитель 

8 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

муниципального образования 

Лауреат 



5 

 

Камалова Н.А. «Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

8 Вафина Ильвина 

Радиковна, 

руководитель 

Гинатуллина  Г.Ш. 

7 класс МБОУ «Тимяшевская средняя 

общеобразовательная школа» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

лауреат 

9 Салмина Алена 

Дмитриевна, 

руководитель 

Гибадуллина Э.Н. 

8 класс Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

(далее – МАОУ)   «Инженерный 

лицей» г.Альметьевск Республики 

Татарстан 

лауреат 

III  СЕКЦИЯ 

Математика. Физика. Информатика. 

Техническое творчество. Моделирование и 3D-моделирование. 

1 Газизуллин Данил 

Рамилевич, 

руководитель  

Галимова Л.Г. 

3 курс ГАПОУ «Лениногорский 

нефтяной техникум» 

I степени 

2 Рамазанова Камила 

Ахмедовна, 

руководитель 

Камалова Н.А. 

11 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

I степени 

3 Насыров Амаль 

Робертович, 

руководитель 

Хосаенова Г.А. 

 

7 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

II степени 

4 Ханиев Ильсаф 

Ильнарович, 

Ханиев Ильяс 

Ильнарович, 

руководители  

Курамшин Г.А., 

Хайруллина Р.Н. 

8 класс МБОУ «Курманаевская основная 

общеобразовательная школа» 

Нурлатского муниципального 

района Республики Татарстан  

II степени 

5 Гареева Сабира 

Илшатовна, 

руководитель 

Гареева Д.С. 

9 класс МБОУ «Лицей № 12» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

III степени 

6 Снурницин Максим 

Юрьевич, 

руководитель 

Ахметшина А.Х. 

9 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

III степени 



6 

 

район» Республики Татарстан 

7 Глухарев Александр 

Олегович, 

руководители 

Галимова Л.Г., 

Муртазина И.Э. 

3 курс ГАПОУ «Лениногорский 

нефтяной техникум»   

лауреат 

8 Морева Карина 

Маратовна, 

руководитель 

Севастьянова Г.В. 

7 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

с углубленным изучением 

отдельных предметов 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

лауреат 

9 Давыдкина 

Александра 

Александровна, 

руководитель 

Давыдкина О.Н. 

7 класс МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №3» 

г. Нурлат Республики Татарстан 

лауреат 

10 Гайнанова Айназ 

Рустемовна, 

руководитель 

Хайруллина Р.Н. 

11 класс МБОУ «Нижнемактаминская 

средняя общеобразовательная 

школа № 1» Альметьевского  

муниципального района  

Республики Татарстан 

Лауреат 

 

V  СЕКЦИЯ 

Английский язык. 

1 Ефременков Кирилл 

Александрович,  

Соловьев Роман, 

руководитель 

Максимова Е.Н. 

 

10 класс МБОУ «Лицей № 12» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

I степени 

2 Зияфутдинов Эмиль 

Рамилевич,  

руководитель 

Черевова А.А. 

2 курс ГАПОУ  «Лениногорский 

политехнический колледж» 

II степени 

3 Зинатуллин Реналь 

Азатович, 

руководитель 

Шашкова Е.С. 

5 класс МБОУ «Лицей № 12» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

III степени 



7 

 

4 Сабирова Регина 

Раилевна, 

руководитель 

Галялетдинова А.Н. 

6 класс ГАОУ «Лицей № 1 им. 

М.К.Тагирова» муниципального 

образования «Альметьевский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

лауреат 

5 Галеева Диана 

Руслановна, 

руководитель 

Чернова О.Н. 

6 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

Лауреат 

6 Хамидуллина 

Аделина,  

Салахутдинова 

Эмилия, 

руководитель 

Гафиятуллина А.Н. 

7 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная            

школа № 10» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

Лауреат 

 

VI  СЕКЦИЯ 

Краеведение. Этнография. История. «По тропам истории», (работа секции по 

разработке нефти Татарстана и открытию Ромашкинского нефтяного месторождения).   

1 Мухаметов Тимур 

Ильгизович, 

руководитель 

Адеева Е.В. 

8 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

I степени 

2 Ибряев Никита 

Михалович, 

руководитель 

Клещевникова И.В. 

7 класс МБОУ «Лицей №12» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

II степени 

3 Толстов Максим 

Максимович, 

руководители 

Билалова Г.А., 

Билалова Г.М. 

4 класс ГАПОУ «Лениногорский 

нефтяной техникум»  

II степени 

4 Каергулова Алина 

Шухратовна, 

Мустафина Румия 

Ильнуровна, 

руководители 

Сафиюллина Г.М., 

Фахриева Л.М. 

1 курс ГАПОУ «Лениногорский 

нефтяной техникум» 

III степени 

5 Муртазина Азалина 

Рамисовна, 

7 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  №5» 

III степени 



8 

 

руководитель 

Аюпова З.А. 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

6 Полозников 

Александр 

Леонидович, 

руководители 

Гарифуллина А.Н., 

Сафина Л.Р. 

2 курс ГАПОУ «Лениногорский 

нефтяной техникум» 

Лауреат 

7 Кутякова Лина, 

Рахманкулова 

Ясмин, 

руководитель 

Закирова Г.Н. 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

Лауреат 

8 Каюмова Лейла 

Наилевна, 

 Муханов Данила 

Алексеевич, 

руководитель 

Шарипова Р.Б. 

11 класс 

 

9 класс 

МБОУ «СОШ №25 имени 70-

летия нефти Татарстана» 

г.Альметьевск 

Лауреат 

9 Григорьев Антон 

Леонидович, 

руководители 

Губайдуллина М.З., 

Салихова Р.Р. 

9 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

Лауреат 

 

VII  СЕКЦИЯ 

Литературоведение и языкознание. 

1 Жакупов Георгий 

Андреевич, 

руководитель 

Анисахарова Л.С. 

10 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан  

I степени 

2 Зайцева Кира 

Юрьевна, 

руководитель 

Ильмукова Е.Г. 

10 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

II степени 

3 Данилова Арина 

Михайловна, 

руководитель  

 Куку Н.А. 

7 класс МБОУ «Лицей № 12» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан  

III степени 

4 Федотов Илья 

Дмитриевич, 

руководитель 

Носачева С.В. 

5 класс МБОУ Средняя 

общеобразовательная школа № 6 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

Лауреат 



9 

 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

5 Чиркина Кира 

Александровна, 

руководитель 

Андриянова О.В. 

7 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

Лауреат 

6 Шафигова Камиля 

Шамильевна, 

руководитель 

Зинатуллина Р.Г. 

11 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 

имени 70-летия нефти 

Татарстана» г.Альметьевска 

Республики Татарстан 

Лауреат 

 

VIII  СЕКЦИЯ 

Юный исследователь. 

1 Тарасова Альбина 

Михайловна, 

руководитель 

Орешина О.П. 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

I степени 

2 Лапаскин Илья 

Артемович, 

руководитель 

Орешина О.П. 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

II степени 

3 Ризванова Алина 

Динаровна, 

руководитель  

Насыбуллина Ф.В. 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

III степени 

4 Жукова Юлия 

Антоновна, 

руководитель  

Насыбуллина Ф.В. 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

Лауреат 

5 Кузнецов Матвей 

Иванович, 

руководитель 

Насыбуллина Ф.В. 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

Лауреат 

 

IX  СЕКЦИЯ 

Краеведение . Этнография. История. ( на татарском языке) 

1 Габдулгалиева 

Камила Линаровна, 

4 класс ГАОУ «Гуманитарная гимназия-

интернат для одаренных детей» 

I степени 



10 

 

руководитель 

Шайхуллина С.Р. 

Актанышский район Республики 

Татарстан 

2 Миначева Лейсан 

Ирековна, 

руководитель 

Халиуллина Г.Р. 

7 класс МБОУ «Тубылгытауская основная 

общеобразовательная школа» 

Новошешминского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

II степени 

3 Закирова Риана 

Фаридовна,  

руководитель 

Нуруллина  Э.Ф. 

11 класс МБОУ «Карабашская СОШ №2» 

Бугульминского муниципального 

района» Республики Татарстан 

III степени 

4 Шайхуллина Зиля 

Расиховна, 

руководитель 

Шайхуллина С.Р. 

6 класс ГАОУ «Гуманитарная гимназия-

интернат для одаренных детей» 

Актанышский район Республики 

Татарстан 

Лауреат 

 

5 Сафиуллина Рузия 

Руслановна, 

руководитель 

Мурадымова Д.Ф. 

7 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

Лауреат  

 

X  СЕКЦИЯ 

Работа педагогов по развитию одаренности учащихся и студентов:  

выступления, мастер-классы. 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение Тема выступления 

1 Салахова Наталья 

Александровна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Проектная 

исследовательская 

деятельность учащихся 

как средство развития 

одаренности. 

2 Камалова Нафиса 

Ахатовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Цифровые домашние 

задания: легко, быстро 

и результативно. 

3 Козыркина Вера 

Ивановна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Развитие креативного 

мышления на уроках 

окружающего мира. 



11 

 

4 Галиева Лилия 

Азатовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Использование 

творческих заданий на 

уроках русского языка 

и литературного 

чтения, 

способствующих 

развитию креативного 

мышления младших 

школьников. 

5 Аскарова Альфия 

Ядкаровна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Туган тел дәресләрендә 

уку грамоталыгын 

формалаштыру. 

6 Сунюкова Татьяна 

Ивановна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Слагаемые работы 

учителя по повышению 

качества знаний 

учащихся. 

7 Медведева Ирина 

Викторовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Взаимодействие 

педагога-психолога и 

учителя-предметника 

при работе с 

одаренными детьми. 

8 Друк  Наталья 

Николаевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Развитие 

функциональной 

грамотности на уроках 

естественного цикла 

9 Мурадымова Диля 

Фоатовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Сәләтле балалар белән 

эшләү алымнары. 

10 Аюпова Зульфия 

Абдулмагдановна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Кейс по фильму Артёма 

Аксёненко и Ивана 

Шурховецкого 

«Туман». 

 



12 

 

11 Исмагилова Галия 

Шагитовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Этикет в формировании 

личностной 

успешности ребёнка. 

12 Губайдуллина 

Миляуша Зямитовна,  

Салихова Расима 

Расимовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная                  

школа № 2» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Проектно-

исследовательская 

работа на уроках 

родного языка и 

литературы. 

13 Каюмова Римма 

Ильдусовна, 

Галеева Венера 

Фиргатовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6 г. Лениногорска имени 

героя России Дамира 

Назировича Исламова» 

муниципального образования 

«Лениногорский 

муниципальный район»  

Республики Татарстан 

Основы формирования 

цифровой 

образовательной среды 

в современной школе 

на уроках химии и 

биологии. 

14 Хаматшина Альбина 

Марсельевна 

  

МБОУ «Старо-Иштерякская 

основная общеобразовательная 

школа» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Уникальные природные 

ископаемые моего 

родного края. 

15 Габидуллина Эльвира 

Равилевна, 

 

 

 

 

 

Кутасова Наиля 

Кяшафовна 

 

 

 

  

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№8» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Индивидуальный 

образовательный 

маршрут восхождения к 

пониманию 

собственной позиции в 

процессе становления 

экологической 

культуры. 

16 Галяутдинова 

Рушания Котдусовна   

    

 

МБОУ «Старо-Иштерякская 

основная общеобразовательная 

школа» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Организация  

проектной  работы 

учащихся во 

внеурочной 

деятельности.   



13 

 

Республики Татарстан 

17 Шангараева Миляуша 

Шарипзяновна 

    

МБОУ «Старо-Иштерякская 

основная общеобразовательная 

школа» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Современные 

цифровые 

образовательные 

технологии  на уроках 

английского языка. 

18 Давыдкина Ольга 

Николаевна   

  

 

МБОУ «Cредняя 

общеобразовательная школа 

№ 3» г. Нурлат Республики 

Татарстан  

Методы и формы  

работы с одаренными 

учащимися на уроках 

математики. 

19 Ханеева Елена 

Валерьевна  

   

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 11» г. Альметьевска 

Республики Татарстан 

Выявление и работа с 

одарёнными детьми на 

уроках английского 

языка. 

20 Сабирова  Луиза 

Ильгизаровна 

МБОУ «Лицей № 12» 

муниципального образования 

«Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Проектная 

деятельность во 

внеурочное время. 

21 Валеева Роза 

Мазитовна 

   

МБОУ дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Эффективные формы и 

методы   нравственно-

патриотического  

воспитания 

дошкольников. 

22 Шарипова Резеда 

Башировна    

   

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 25 им. 70-летия нефти 

Татарстана» г. Альметьевска 

Республики Татарстан 

Инновационные 

подходы в обучении: 

как технологии 

помогают в развитии 

одаренности учащихся. 

23 Романова Ирина 

Васильевна  

   

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3» г.Нурлат Республики 

Татарстан 

Предметная неделя, как 

одна из форм 

организации работы с 

одаренными детьми. 

24 Шакирзянова Алия 

Равилевна 

   

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 11» г. Альметьевска 

Республики Татарстан 

Работа с одарёнными 

детьми на уроке 

английского языка. 

25 Якупова Раиса 

Идиаловна 

  

  

МБОУ «Абсалямовская 

общеобразовательная школа» 

Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

Центр образования 

«Точка роста»  - 

современный ресурс 

для развития 

потенциала успешных 



14 

 

обучающихся, из опыта 

работы. 

26 Муллаярова Сумая 

Талгатовна, 

Шайхуллина Светлана  

Рифовна       

  

  

Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гуманитарная 

гимназия-интернат для 

одаренных детей» 

Мастер-класс на тему: 

«Башлангыч классларда 

уку дәресләрендә 

шигырь анализлау 

үзенчәлекләре» 

27 Хисматуллин Арслан 

Азатович 

   

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№11» г.Альметьевска 

Республики Татарстан 

Методика CLIL на 

уроках математики в 

средней школе. 

28 Гиматдинова Эльвира 

Джаудятовна 

  

  

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№10» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Татар теле 

дәресләрендә 

укучыларның сәләтен 

үстерү механизмнары. 

 

* Согласия на обработку персональных данных получены 

 


